
Contacto

Teléfono 987292269
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1041926W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2023 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de siete Proyectos de Mejora de Carreteras de la Red Provincial
(Villabalter y otros 6 proyectos)

Valor estimado del contrato 60.743,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.500,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.743,81 EUR.

Clasificación CPV
71311210 - Servicios de consultoría en materia de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: LOTES 1, 3, 4, 5 y 6: 3 meses LOTES 2 y 7: 4 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Por norma general, sólo
resultará adjudicatario de UN (1) lote, que será el de mayor importe de entre aquellos en los que hubiera obtenido la
mayor puntuación total. Excepciones: VER PLIEGO

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Renovación de firme en la carretera LE-5507 de CL-623 a Villabalter

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CIM INGENIERIA SLP
NIF B09538802
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.007,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.849 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041926W
Fecha de Formalización 28/04/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_LOTE_1_CIM_Ingenieria_SLP_-_SEFYCU_4285332.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05234b23-b523-40ef-bb78-4525e79c0a68

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05234b23-b523-40ef-bb78-4525e79c0a68
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05234b23-b523-40ef-bb78-4525e79c0a68


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.272,73 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.049,59 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Ensanche y mejora de la carretera LE-6616 de N-601 a Santa Cristina de
Valmadrigal.

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OPRIC SL
NIF B24239709
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.863,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.725 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041926W
Fecha de Formalización 02/05/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_LOTE_2_Opric_SL_-_SEFYCU_4285439.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2313a305-3b3d-480c-861d-5efdc25f9358

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2313a305-3b3d-480c-861d-5efdc25f9358
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2313a305-3b3d-480c-861d-5efdc25f9358


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.090,91 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Objeto del Contrato: Lote 3: Ensanche y mejora de la carretera LE-4508 de LE-4505 a Villarrodrigo de
Ordás

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRABAJOS OBRA CIVIL INGENIERIA, S.L.L.
NIF B24475022
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.008,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.849,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041926W
Fecha de Formalización 12/05/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_LOTE_3_y_LOTE_7_TOC_Ingenieria_SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=372bf40c-f383-4329-aa9e-14dc9204de86

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Ensanche y mejora de la carretera LE-5634 de N-625 a Villamondrín de
Rueda

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=372bf40c-f383-4329-aa9e-14dc9204de86
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=372bf40c-f383-4329-aa9e-14dc9204de86


Precio de la oferta más baja 4.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.909,09 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Javier Alvado Benitez
NIF 71447300P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041926W
Fecha de Formalización 02/05/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Ensanche y mejora de la carretera LE-5528 de CL-622 a LE-5526
(Villanueva del Carnero)

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.859,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

MARBE INGENIERÍA, S.L.
NIF B93456366
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.859,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.880,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041926W
Fecha de Formalización 12/05/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_LOTE_5_Marbe_Ingenieria_SL_-_SEFYCU_4285753.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2714ec4-8d1e-49e3-a645-ab03255b32f7

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Ensanche y mejora de la carretera LE-5615 de LE-5610 (Villalboñe) a
Solanilla

Presupuesto base de licitación
Importe 6.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEPIA Técnicos, S.L.
NIF B24513970
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2714ec4-8d1e-49e3-a645-ab03255b32f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2714ec4-8d1e-49e3-a645-ab03255b32f7


Precio de la oferta más baja 4.710 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.264,46 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.699,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041926W
Fecha de Formalización 28/04/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_LOTE_6_SEPIA_Tecnicos_SL_-_SEFYCU_4285802.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d594b6dd-dac5-4f16-823d-dd4a748a5f4f

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Ensanche y mejora de la carretera LE-5129. Tramo de LE-5252 (p.k.
0+000) a Portela de Aguiar (p.k. 4+000)

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRABAJOS OBRA CIVIL INGENIERIA, S.L.L.
NIF B24475022
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.338,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.400 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d594b6dd-dac5-4f16-823d-dd4a748a5f4f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d594b6dd-dac5-4f16-823d-dd4a748a5f4f


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.545,46 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041926W
Fecha de Formalización 12/05/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_LOTE_3_y_LOTE_7_TOC_Ingenieria_SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bc373cb-a8fb-41e5-b9d4-86da10790957

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Por norma general, sólo
resultará adjudicatario de UN (1) lote, que será el de mayor importe de entre aquellos en los que hubiera obtenido la mayor
puntuación total. Excepciones: VER PLIEGO

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UVqCzKfr8L7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bc373cb-a8fb-41e5-b9d4-86da10790957
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bc373cb-a8fb-41e5-b9d4-86da10790957
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UVqCzKfr8L7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de carácter social
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Edición del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

MEDIOS INFORMÁTICOS A DISPOSICIÓN DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica de las posibles soluciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Memoria Técnica del tramo objeto del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

ID 0000010982952 |  2023-757763 | Mon, 22 May 2023 10:26:05:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70728449122065779156741748687370586434 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


